
1

          PRÉFET          DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2018-063

PUBLIÉ LE 12 AVRIL 2018



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-04-11-005 - Arrêté fixant le calendrier prévisionnel d'appel à projets

médico-social relevant de la compétence de l'Agence régionale de santé

Nouvelle-Aquitaine (4 pages) Page 4

R75-2018-04-03-005 - arrêté n°VL03 du 3 avril 2018 autorisant la création d'un site

internet de commerce électronique de médicaments d'une officine de pharmacie Coeur des

Jalles (2 pages) Page 9

R75-2018-04-11-003 - arrêté relatif à la composition de la commission spécialisée dans le

domaine des droits des usagers du système de santé de la conférence régionale de la santé

et de l’autonomie Nouvelle-Aquitaine
 (3 pages) Page 12

R75-2018-04-11-004 - arrêté relatif à la composition de la commission spécialisée de

prévention de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie Nouvelle-Aquitaine
 (6

pages) Page 16

R75-2018-04-11-002 - arrêté relatif à la composition de la conférence régionale de la santé

et de l’autonomie Nouvelle-Aquitaine
 (11 pages) Page 23

R75-2018-03-30-009 - Décision n0 2018-007 du 30 mars 2018 portant autorisation de

remplacement d'un  tomographe à émission de positons installé au sein du servide imagerie

du groupe hospitalier Sud - Hôpital du Haut-Lévêque délivrée au Centre Hospitalier

Universitaire de Bordeaux (33) (3 pages) Page 35

R75-2018-03-30-006 - Décision n° 2018-004 du 30 mars 2018 portant autorisation de

remplacement d'un scanographe à utilisation médicale de classe 3 implanté sur le site de la

Clinique Esquirol Saint-Hilaire délivrée à la SAS Clinique Esquirol Saint-Hilaire à AGEN

(47)  (3 pages) Page 39

R75-2018-03-30-007 - Décision n° 2018-005 du 30 mars 2018 portant autorisation de

remplacement d'un scanographe à utilisation médicale de classe 3 implanté sur le site de la

Polyclinique de Poitiers délivrée à la SAS Scanner IRM Poitou-Charentes à Poitiers (86) (3

pages) Page 43

R75-2018-03-30-008 - Décision n° 2018-006 du 30 mars 2018 portant autorisation de

remplacement d'un appareil d'imagerie par résonance magnétique nucléaire à utilisation

clinique (IRM) de 1,5 tesla implanté sur le site du Centre Hospitalier Nord Vienne à

Châtellerault délivrée au GCS "Imagerie en coupe Nord Vienne" de Châtellerault (86) (3

pages) Page 47

R75-2018-04-09-005 - Décision n°2018-036 du 09 avril 2018.
Approbation de l’avenant

n°1 à la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « GCS SSR

FEHAP Aquitaine » (4 pages) Page 51

DISP BORDEAUX
R75-2018-04-12-004 - delegation signature Loïc NAEL  DISP BORDEAUX (2 pages) Page 56

2



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-04-11-006 - Arrêtés de nomination des ABF en qualité de conservateurs des

monuments historiques (4 pages) Page 59

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R75-2018-01-26-024 - Arrêté CA CAF de l'Aveyron N°42/2018 (3 pages) Page 64

R75-2018-01-28-003 - Arrêté CA CAF de la Haute-Garonne N°14/2018 (3 pages) Page 68

R75-2018-01-26-025 - Arrêté initial CAF Gers N°41/2018 (3 pages) Page 72

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2018-02-20-023 - Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la CAFde la VIENNE (1 page) Page 76

R75-2018-04-12-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la CARSAT Aquitaine (1 page) Page 78

R75-2018-04-12-003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la

CPAM de la Charente-Maritime (1 page) Page 80

R75-2018-04-12-002 - Arrete portant modification de la composition du conseil de la

CPAM de la Dordogne (1 page) Page 82

R75-2018-01-19-014 - Arrêté portant nomination des membres du conseil de la CARSAT

Aquitaine (3 pages) Page 84

R75-2018-04-06-003 - Arrêté portant nomination des membres du conseil de la CPAM de

la Charente-Maritime (3 pages) Page 88

R75-2018-03-16-003 - Arrêté portant nomination des membres du conseil de la CPAM de

la Dordogne (3 pages) Page 92

3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-11-005

Arrêté fixant le calendrier prévisionnel d'appel à projets

médico-social relevant de la compétence de l'Agence

régionale de santé Nouvelle-Aquitaine

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-005 - Arrêté fixant le calendrier prévisionnel d'appel à projets médico-social relevant de la compétence de
l'Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-005 - Arrêté fixant le calendrier prévisionnel d'appel à projets médico-social relevant de la compétence de
l'Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-005 - Arrêté fixant le calendrier prévisionnel d'appel à projets médico-social relevant de la compétence de
l'Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-005 - Arrêté fixant le calendrier prévisionnel d'appel à projets médico-social relevant de la compétence de
l'Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-005 - Arrêté fixant le calendrier prévisionnel d'appel à projets médico-social relevant de la compétence de
l'Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-03-005

arrêté n°VL03 du 3 avril 2018 autorisant la création d'un

site internet de commerce électronique de médicaments

d'une officine de pharmacie Coeur des Jalles

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-03-005 - arrêté n°VL03 du 3 avril 2018 autorisant la création d'un site internet de commerce électronique de
médicaments d'une officine de pharmacie Coeur des Jalles 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-03-005 - arrêté n°VL03 du 3 avril 2018 autorisant la création d'un site internet de commerce électronique de
médicaments d'une officine de pharmacie Coeur des Jalles 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-03-005 - arrêté n°VL03 du 3 avril 2018 autorisant la création d'un site internet de commerce électronique de
médicaments d'une officine de pharmacie Coeur des Jalles 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-11-003

arrêté relatif à la composition de la commission spécialisée

dans le domaine des droits des usagers du système de santé

de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie

Nouvelle-Aquitaine

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-003 - arrêté relatif à la composition de la commission spécialisée dans le domaine des droits des usagers du
système de santé de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie Nouvelle-Aquitaine 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-003 - arrêté relatif à la composition de la commission spécialisée dans le domaine des droits des usagers du
système de santé de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie Nouvelle-Aquitaine 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-003 - arrêté relatif à la composition de la commission spécialisée dans le domaine des droits des usagers du
système de santé de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie Nouvelle-Aquitaine 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-003 - arrêté relatif à la composition de la commission spécialisée dans le domaine des droits des usagers du
système de santé de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie Nouvelle-Aquitaine 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-11-004

arrêté relatif à la composition de la commission spécialisée

de prévention de la conférence régionale de la santé et de

l’autonomie Nouvelle-Aquitaine

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-004 - arrêté relatif à la composition de la commission spécialisée de prévention de la conférence régionale de
la santé et de l’autonomie Nouvelle-Aquitaine 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-004 - arrêté relatif à la composition de la commission spécialisée de prévention de la conférence régionale de
la santé et de l’autonomie Nouvelle-Aquitaine 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-004 - arrêté relatif à la composition de la commission spécialisée de prévention de la conférence régionale de
la santé et de l’autonomie Nouvelle-Aquitaine 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-004 - arrêté relatif à la composition de la commission spécialisée de prévention de la conférence régionale de
la santé et de l’autonomie Nouvelle-Aquitaine 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-004 - arrêté relatif à la composition de la commission spécialisée de prévention de la conférence régionale de
la santé et de l’autonomie Nouvelle-Aquitaine 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-004 - arrêté relatif à la composition de la commission spécialisée de prévention de la conférence régionale de
la santé et de l’autonomie Nouvelle-Aquitaine 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-004 - arrêté relatif à la composition de la commission spécialisée de prévention de la conférence régionale de
la santé et de l’autonomie Nouvelle-Aquitaine 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-11-002

arrêté relatif à la composition de la conférence régionale de

la santé et de l’autonomie Nouvelle-Aquitaine

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-002 - arrêté relatif à la composition de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie
Nouvelle-Aquitaine 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-002 - arrêté relatif à la composition de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie
Nouvelle-Aquitaine 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-002 - arrêté relatif à la composition de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie
Nouvelle-Aquitaine 25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-002 - arrêté relatif à la composition de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie
Nouvelle-Aquitaine 26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-002 - arrêté relatif à la composition de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie
Nouvelle-Aquitaine 27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-002 - arrêté relatif à la composition de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie
Nouvelle-Aquitaine 28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-002 - arrêté relatif à la composition de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie
Nouvelle-Aquitaine 29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-002 - arrêté relatif à la composition de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie
Nouvelle-Aquitaine 30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-002 - arrêté relatif à la composition de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie
Nouvelle-Aquitaine 31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-002 - arrêté relatif à la composition de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie
Nouvelle-Aquitaine 32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-002 - arrêté relatif à la composition de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie
Nouvelle-Aquitaine 33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-002 - arrêté relatif à la composition de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie
Nouvelle-Aquitaine 34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-30-009

Décision n0 2018-007 du 30 mars 2018 portant

autorisation de remplacement d'un  tomographe à émission

de positons installé au sein du servide imagerie du groupe

hospitalier Sud - Hôpital du Haut-Lévêque délivrée au

Centre Hospitalier Universitaire de Bordeaux (33)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-30-009 - Décision n0 2018-007 du 30 mars 2018 portant autorisation de remplacement d'un  tomographe à
émission de positons installé au sein du servide imagerie du groupe hospitalier Sud - Hôpital du Haut-Lévêque délivrée au Centre Hospitalier Universitaire de
Bordeaux (33)

35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-30-009 - Décision n0 2018-007 du 30 mars 2018 portant autorisation de remplacement d'un  tomographe à
émission de positons installé au sein du servide imagerie du groupe hospitalier Sud - Hôpital du Haut-Lévêque délivrée au Centre Hospitalier Universitaire de
Bordeaux (33)

36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-30-009 - Décision n0 2018-007 du 30 mars 2018 portant autorisation de remplacement d'un  tomographe à
émission de positons installé au sein du servide imagerie du groupe hospitalier Sud - Hôpital du Haut-Lévêque délivrée au Centre Hospitalier Universitaire de
Bordeaux (33)

37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-30-009 - Décision n0 2018-007 du 30 mars 2018 portant autorisation de remplacement d'un  tomographe à
émission de positons installé au sein du servide imagerie du groupe hospitalier Sud - Hôpital du Haut-Lévêque délivrée au Centre Hospitalier Universitaire de
Bordeaux (33)

38



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-30-006

Décision n° 2018-004 du 30 mars 2018 portant autorisation

de remplacement d'un scanographe à utilisation médicale

de classe 3 implanté sur le site de la Clinique Esquirol

Saint-Hilaire délivrée à la SAS Clinique Esquirol

Saint-Hilaire à AGEN (47) 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-30-006 - Décision n° 2018-004 du 30 mars 2018 portant autorisation de remplacement d'un scanographe à
utilisation médicale de classe 3 implanté sur le site de la Clinique Esquirol Saint-Hilaire délivrée à la SAS Clinique Esquirol Saint-Hilaire à AGEN (47) 39



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-30-006 - Décision n° 2018-004 du 30 mars 2018 portant autorisation de remplacement d'un scanographe à
utilisation médicale de classe 3 implanté sur le site de la Clinique Esquirol Saint-Hilaire délivrée à la SAS Clinique Esquirol Saint-Hilaire à AGEN (47) 40



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-30-006 - Décision n° 2018-004 du 30 mars 2018 portant autorisation de remplacement d'un scanographe à
utilisation médicale de classe 3 implanté sur le site de la Clinique Esquirol Saint-Hilaire délivrée à la SAS Clinique Esquirol Saint-Hilaire à AGEN (47) 41



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-30-006 - Décision n° 2018-004 du 30 mars 2018 portant autorisation de remplacement d'un scanographe à
utilisation médicale de classe 3 implanté sur le site de la Clinique Esquirol Saint-Hilaire délivrée à la SAS Clinique Esquirol Saint-Hilaire à AGEN (47) 42



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-30-007

Décision n° 2018-005 du 30 mars 2018 portant autorisation

de remplacement d'un scanographe à utilisation médicale

de classe 3 implanté sur le site de la Polyclinique de

Poitiers délivrée à la SAS Scanner IRM Poitou-Charentes à

Poitiers (86)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-30-007 - Décision n° 2018-005 du 30 mars 2018 portant autorisation de remplacement d'un scanographe à
utilisation médicale de classe 3 implanté sur le site de la Polyclinique de Poitiers délivrée à la SAS Scanner IRM Poitou-Charentes à Poitiers (86) 43



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-30-007 - Décision n° 2018-005 du 30 mars 2018 portant autorisation de remplacement d'un scanographe à
utilisation médicale de classe 3 implanté sur le site de la Polyclinique de Poitiers délivrée à la SAS Scanner IRM Poitou-Charentes à Poitiers (86) 44



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-30-007 - Décision n° 2018-005 du 30 mars 2018 portant autorisation de remplacement d'un scanographe à
utilisation médicale de classe 3 implanté sur le site de la Polyclinique de Poitiers délivrée à la SAS Scanner IRM Poitou-Charentes à Poitiers (86) 45



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-30-007 - Décision n° 2018-005 du 30 mars 2018 portant autorisation de remplacement d'un scanographe à
utilisation médicale de classe 3 implanté sur le site de la Polyclinique de Poitiers délivrée à la SAS Scanner IRM Poitou-Charentes à Poitiers (86) 46



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-30-008

Décision n° 2018-006 du 30 mars 2018 portant autorisation

de remplacement d'un appareil d'imagerie par résonance

magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) de 1,5

tesla implanté sur le site du Centre Hospitalier Nord

Vienne à Châtellerault délivrée au GCS "Imagerie en

coupe Nord Vienne" de Châtellerault (86)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-30-008 - Décision n° 2018-006 du 30 mars 2018 portant autorisation de remplacement d'un appareil d'imagerie
par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) de 1,5 tesla implanté sur le site du Centre Hospitalier Nord Vienne à Châtellerault délivrée au
GCS "Imagerie en coupe Nord Vienne" de Châtellerault (86)

47



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-30-008 - Décision n° 2018-006 du 30 mars 2018 portant autorisation de remplacement d'un appareil d'imagerie
par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) de 1,5 tesla implanté sur le site du Centre Hospitalier Nord Vienne à Châtellerault délivrée au
GCS "Imagerie en coupe Nord Vienne" de Châtellerault (86)

48



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-30-008 - Décision n° 2018-006 du 30 mars 2018 portant autorisation de remplacement d'un appareil d'imagerie
par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) de 1,5 tesla implanté sur le site du Centre Hospitalier Nord Vienne à Châtellerault délivrée au
GCS "Imagerie en coupe Nord Vienne" de Châtellerault (86)

49



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-30-008 - Décision n° 2018-006 du 30 mars 2018 portant autorisation de remplacement d'un appareil d'imagerie
par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) de 1,5 tesla implanté sur le site du Centre Hospitalier Nord Vienne à Châtellerault délivrée au
GCS "Imagerie en coupe Nord Vienne" de Châtellerault (86)

50



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-09-005

Décision n°2018-036 du 09 avril 2018.

Approbation de l’avenant n°1 à la convention constitutive

du groupement de coopération sanitaire « GCS SSR

FEHAP Aquitaine »Décision n°2018-036 du 09 avril 2018 relative à l'approbation de l’avenant n°1 à la convention

constitutive du groupement de coopération sanitaire « GCS SSR FEHAP Aquitaine »

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-09-005 - Décision n°2018-036 du 09 avril 2018.
Approbation de l’avenant n°1 à la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « GCS SSR FEHAP Aquitaine » 51



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-09-005 - Décision n°2018-036 du 09 avril 2018.
Approbation de l’avenant n°1 à la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « GCS SSR FEHAP Aquitaine » 52



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-09-005 - Décision n°2018-036 du 09 avril 2018.
Approbation de l’avenant n°1 à la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « GCS SSR FEHAP Aquitaine » 53



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-09-005 - Décision n°2018-036 du 09 avril 2018.
Approbation de l’avenant n°1 à la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « GCS SSR FEHAP Aquitaine » 54



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-09-005 - Décision n°2018-036 du 09 avril 2018.
Approbation de l’avenant n°1 à la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « GCS SSR FEHAP Aquitaine » 55



DISP BORDEAUX

R75-2018-04-12-004

delegation signature Loïc NAEL  DISP BORDEAUX

DISP BORDEAUX - R75-2018-04-12-004 - delegation signature Loïc NAEL  DISP BORDEAUX 56



DISP BORDEAUX - R75-2018-04-12-004 - delegation signature Loïc NAEL  DISP BORDEAUX 57



DISP BORDEAUX - R75-2018-04-12-004 - delegation signature Loïc NAEL  DISP BORDEAUX 58



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-11-006

Arrêtés de nomination des ABF en qualité de

conservateurs des monuments historiques

Arrêtés de nomination des ABF en qualité de conservateurs des monuments historiques

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-006 - Arrêtés de nomination des ABF en qualité de conservateurs des monuments historiques 59



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-006 - Arrêtés de nomination des ABF en qualité de conservateurs des monuments historiques 60



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-006 - Arrêtés de nomination des ABF en qualité de conservateurs des monuments historiques 61



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-006 - Arrêtés de nomination des ABF en qualité de conservateurs des monuments historiques 62



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-006 - Arrêtés de nomination des ABF en qualité de conservateurs des monuments historiques 63



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2018-01-26-024

Arrêté CA CAF de l'Aveyron N°42/2018

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-01-26-024 - Arrêté CA CAF de l'Aveyron N°42/2018 64



 

 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 42 / 2018 

 
portant nomination des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de l'Aveyron 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4 ; 

Vu les désignations formulées par le Préfet de la Région en date du 22 décembre 2017 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;  

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

 

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés au Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de l'Aveyron ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Madame Claudine BERTRAND 
-Madame Fatiha SALVAYRE 

Suppléants : 

- Monsieur Serge BOSCUS 
-Monsieur Didier PONS 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Monsieur Patrice SOUBRIE 
- Madame Christine VERNEREY 

Suppléants : 

- Monsieur René MORI 
- Madame Clara POUX 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Madame Magali FRAYSSE 
- Monsieur Jacques REYNES 

Suppléants : 

- Monsieur Thierry CUSSAC 

- Madame Anne-Marie ROSADA 

  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-01-26-024 - Arrêté CA CAF de l'Aveyron N°42/2018 65



 
Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Frédéric SOLANET 

Suppléant : 

- Monsieur Pierre VERNHET 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Jacques DOUZIECH 

Suppléant : 

- Madame Claire VIOIX 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Alain CENRAUD  
- Monsieur Yannick FALIP 
- Monsieur Laurent LABIT 

Suppléants : 

- Monsieur Fabrice LARREN 
- Monsieur Pierre MALGOUYRES 
- 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Max CAPDEBARTHES 

Suppléant : 

- Madame Sylvie RIGAL 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- 

Suppléant : 

-  

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Sébastien DEVILLERS 

Suppléant : 

- 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Jean-Claude CABROLIER 

Suppléant : 

- Monsieur Francis MIQUEL 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-01-26-024 - Arrêté CA CAF de l'Aveyron N°42/2018 66



 
Sur désignation de l'Union Nationale des Professions Libérales (UNAPL) et de la Chambre Nationale des 
Professions Libérales (CNPL) : 

Titulaire :  

-  

Suppléant : 

- 

4° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaires :  

- Madame Evelyne CAZALS 
- Madame Diane DE SEGUIN DE REYNIES 
- Madame Isabelle SUDRE 
- Monsieur Patrick VALAT 

Suppléants : 

- Madame Laurence COUBES 
- Madame Dominique GOUAT 
-Madame Sandrine LASSAUVETAT 
-Madame Jocelyne MARTEL 

5° En tant que personne(s) qualifiée(s) dans le domaine d’activité de l’organisme 

Sur désignation du préfet de région : 

- Madame Régine ANDRIEU 
- Madame Solange ESPIE 
- Madame Catherine GUILLET 
- Madame Graziella PIERINI 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la de la région. 
 

Fait à Bordeaux, le 26 janvier 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
   

    
 

                                                                                                    Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-01-26-024 - Arrêté CA CAF de l'Aveyron N°42/2018 67



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2018-01-28-003

Arrêté CA CAF de la Haute-Garonne N°14/2018

Arrêté CA CAF de la Haute-Garonne N°14/2018

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-01-28-003 - Arrêté CA CAF de la Haute-Garonne N°14/2018 68



 

 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 14 / 2018 

 
portant nomination des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Garonne 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4 ; 

Vu les désignations formulées par le Préfet de la Région en date du 22 décembre 2017 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;  

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

 

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés au Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Garonne ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Madame Geneviève BACHELIER 
- Monsieur Jean-François TORTAJADA 

Suppléants : 

- Monsieur Ahmed HAMADI 
- Madame Perrine VIDAL 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Monsieur Serge CAMBOU 
- Monsieur Laurent NGUYEN 

Suppléants : 

- Madame Sylvie BORIOS-NALE 
- Madame Laurence LEGOFF 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Ludovic BOURGOIS 
- Madame Catherine PILLOT SCHWEBEL 

Suppléants : 

- Monsieur Frédéric IMBERT 
- Madame Isabelle RICARD 

  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-01-28-003 - Arrêté CA CAF de la Haute-Garonne N°14/2018 69



 
Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Sébastien ABBONA 

Suppléant : 

- Monsieur Serge PIQUET-GAUTHIER 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Jean-Pierre HANNICOTTE 

Suppléant : 

- Madame Pauline TAVERA 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Madame Marie-Pierre CAMILLO 
- Monsieur Romain SOHET 
- Monsieur Christophe TIGIER 

Suppléants : 

- Madame Nathalie MIRANDE 
- Madame Marie-Pierre SANS FABRE 
- Monsieur Marc VALLET 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Madame Mathilde ICLANZAN 

Suppléant : 

- Madame Karine ADAM 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- 

Suppléant : 

-  

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Madame Khédidja BOUHACEIN 

Suppléant : 

- Madame Hélène PIERSON 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Béatrice SANCHOLLE 

Suppléant : 

- Madame Véronique FONTAN 

  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-01-28-003 - Arrêté CA CAF de la Haute-Garonne N°14/2018 70



 
Sur désignation de l'Union Nationale des Professions Libérales (UNAPL) et de la Chambre Nationale des 
Professions Libérales (CNPL) : 

Titulaire :  

- Madame Elisabeth MAYLIE 

Suppléant : 

-  

4° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaires :  

- Madame Florence BOUSQUET 
- Monsieur André MAJSTRUK 
- Monsieur Claude MARRIGUES 
- Madame Nathalie RIBADEAU DUMAS 

Suppléants : 

- Monsieur Yann CABROL 
- Madame Valérie LEONARD 
- Monsieur Marc POZZA 
- 

5° En tant que personne(s) qualifiée(s) dans le domaine d’activité de l’organisme 

Sur désignation du préfet de région : 

- Monsieur Alain BARBES 
- Madame Marie-Françoise DA COSTA 
- Monsieur Bernard DAGOU 
- Monsieur Philippe FORCET 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 26 janvier 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 
 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-01-28-003 - Arrêté CA CAF de la Haute-Garonne N°14/2018 71



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2018-01-26-025

Arrêté initial CAF Gers N°41/2018

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-01-26-025 - Arrêté initial CAF Gers N°41/2018 72



 

 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 41 / 2018 

 
portant nomination des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales du Gers 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4 ; 

Vu les désignations formulées par le Préfet de la Région en date du 22 décembre 2017 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;  

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

 

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés au Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales du Gers ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Madame Sylvie LOUGE ABENTIN 
- Madame Sonia SAINT MARTIN LARROQUE 

Suppléants : 

- Monsieur Eric CANTARUTTI 
- Madame Virginie RIMBOD PETHIOD 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Monsieur Franck CHARRIE 
- Monsieur Thierry SAINT LUC 

Suppléants : 

- Monsieur Pierre DEVEZA 
- Monsieur Michel DUCOURTIEUX 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Madame Fabienne GONELLA 
- Madame Nicole SIRVINS 

Suppléants : 

- Monsieur Didier RUFFIE 
- 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-01-26-025 - Arrêté initial CAF Gers N°41/2018 73



 
Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

-  

Suppléant : 

- 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Philippe MARCELLIN 

Suppléant : 

- Madame Ghislaine COUDERC 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Philippe LAFFORGUE  
- Monsieur Yannick NEDELLEC 
- Monsieur Benoit XAVIER 

Suppléants : 

- 
-  
- 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Didier CABROL 

Suppléant : 

- 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Isabelle MILLAS 

Suppléant : 

-  

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Pierre DURAND 

Suppléant : 

- 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Guy SORBADERE 

Suppléant : 

-  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-01-26-025 - Arrêté initial CAF Gers N°41/2018 74



 
Sur désignation de l'Union Nationale des Professions Libérales (UNAPL) et de la Chambre Nationale des 
Professions Libérales (CNPL) : 

Titulaire :  

- Madame Christine BERENGUER 

Suppléant : 

- 

4° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Marc CASSAGNE 
- Madame Elisabeth DORNELLE 
- Monsieur William MAGLIN 
- Madame Claire MEUNIER 

Suppléants : 

- Madame Hélène FLANDRIN 
- Madame Gina LOUBET 
- Madame Catalina POTENZA 
- Monsieur Pierre PUYOL 

5° En tant que personne(s) qualifiée(s) dans le domaine d’activité de l’organisme 

Sur désignation du préfet de région : 

- Madame Florence DUCOS 
- Madame Nathalie ODILE 
- Madame Corinne PERPERE 
- Monsieur Ali ZARRIK 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 26 janvier 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 
 Hubert VERDIER 

 
 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-01-26-025 - Arrêté initial CAF Gers N°41/2018 75



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2018-02-20-023

Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la CAFde la VIENNE

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-02-20-023 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil d'administration de la CAFde la VIENNE 76



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-02-20-023 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil d'administration de la CAFde la VIENNE 77



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2018-04-12-001

Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la CARSAT Aquitaine

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-04-12-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil d'administration de la CARSAT Aquitaine 78



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 75/2017 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail d’Aquitaine   
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L.215-2, et D.231-2 à D.231-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 19 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d’administration de la 
Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail d’Aquitaine ; 

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 19 janvier 2018 susvisé portant nomination des membres du conseil 
d’administration de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail d’Aquitaine est complété 
comme suit : 
 
Dans la liste des représentants des associations familiales désignés au titre de l'Union Nationale et Union 
Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) est nommée ; 

- Titulaire : Madame Marion BOUVET (sur poste vacant). 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 12 avril 2018 
La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 
 
 
Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission 
Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale. 

           
 

                                                                                                             Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-04-12-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil d'administration de la CARSAT Aquitaine 79



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2018-04-12-003

Arrêté portant modification de la composition du conseil

de la CPAM de la Charente-Maritime

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-04-12-003 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil de la CPAM de la Charente-Maritime 80



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 73/ 2018 

 
portant modification de la composition du conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Charente-Maritime 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n° 68 du 6 avril 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladiede la Charente-Maritime ; 

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 6 avril 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladiede la Charente-Maritime est complété comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Française de 
l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres (CFE-CGC) est nommé ; 

Titulaire : - Monsieur Jean-Marc PIERQUET  (sur poste vacant) 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 12 avril 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 
 

                                                                                                 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-04-12-003 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil de la CPAM de la Charente-Maritime 81



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2018-04-12-002

Arrete portant modification de la composition du conseil

de la CPAM de la Dordogne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-04-12-002 - Arrete portant modification de la
composition du conseil de la CPAM de la Dordogne 82



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 74/2018 

 
portant modification de la composition du conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Dordogne 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n° 49/2018  du 16 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la 
Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Dordogne ; 

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 16 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Dordogne est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Française des 
Travailleurs Chrétiens (CFTC) sont nommés ; 

- Titulaire :         Monsieur Thierry GRELLETY   
- Suppléant :      Monsieur Christian PELOUX 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 

Fait à Bordeaux, le 12 avril 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 
 

                                                                                                  Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-04-12-002 - Arrete portant modification de la
composition du conseil de la CPAM de la Dordogne 83



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2018-01-19-014

Arrêté portant nomination des membres du conseil de la

CARSAT Aquitaine

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-01-19-014 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil de la CARSAT Aquitaine 84



 

 

 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°10 /2018 

 
portant nomination des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail d’Aquitaine   
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 215-2 et D.231-1 à D.231-4 ; 

Vu les désignations formulées par le Préfet de la Région en date du 14 novembre 2017 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;  

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés membres du Conseil d’Administration de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au 
Travail d’Aquitaine ; 

 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Jean-Paul DOMENC 
- Monsieur Jean-Claude GRANET 

Suppléants : 

- Monsieur Cédric CAILLE 
- Monsieur Daniel TORRES FORTE 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Monsieur Christophe ATTIAS 
- Monsieur Denis TONNADRE 

Suppléants : 

- Madame Catherine LAFFERRIERE 
- Madame Olivia QUEYSSELIER 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Madame Valérie GILLORIN 
- Madame Nadine LAHITON-COUTURE 

Suppléants : 

- Monsieur Laurent BARTHOUMIEUX 
- Madame Brigitte LAVIGNE 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-01-19-014 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil de la CARSAT Aquitaine 85



 

 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Yann GOURVENEC 

Suppléant : 

- Monsieur Waguih YAHYA 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Pascal LANSARD 

Suppléant : 

- Madame Soraya DEFAULT 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Xavier ESTURGIE 
- Monsieur Eric LANDUYT 
- Madame Valérie PARIS 
- Madame Audrey PIETIN 

Suppléants : 

- Monsieur Franck CREMERS 
- Madame Brigitte GOUZON 
- Madame Mathilde LEFRAIS 
- Monsieur André TAUZIN 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaires :  

- Monsieur Yves BRETTES 
- Monsieur Jacques FEUILLERAT 

Suppléants : 

- Madame Chantal GROS 
- Madame Stéphanie LACOSTE 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaires :  

- Madame Astrid CHAMBARAUD 
- Monsieur Laurent CHASSAINT 

Suppléants : 

- Monsieur Georges BOUTIS 
- Madame Christine LACOUR MAURY 

3° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de la Fédération Nationale dela Mutualité Française (FNMF) : 

Titulaire :  

- Madame Marie-Françoise BEYSSEN 

Suppléant : 

- Monsieur Patrick OLLIVIER 

  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-01-19-014 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil de la CARSAT Aquitaine 86



 

 

4° En tant que personne(s) qualifiée(s) dans le domaine d’activité de l’organisme 

Sur désignation du préfet de région : 

- Madame Anne ARRAYAGO 
- Madame Maryse BADEL  
- Monsieur Jean-Pierre LABORDE 
- Madame Beatrice LARTISANT 

5° En tant que membres avec voix consultative 

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaire :  

-  

Suppléant : 

- 

 
Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 19 janvier 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 
 

 
 
 
 Hubert VERDIER 

 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-01-19-014 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil de la CARSAT Aquitaine 87



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2018-04-06-003

Arrêté portant nomination des membres du conseil de la

CPAM de la Charente-Maritime

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-04-06-003 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil de la CPAM de la Charente-Maritime 88



 

 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°68/2018 

 
portant nomination des membres du Conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie De La Charente-Maritime 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu les désignations formulées par les organisations habilitées ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés membres du Conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Charente-Maritime ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Roger BUFFETEAU 
- Monsieur Sébastien VOURGERES 

Suppléants : 

- Monsieur Patrick GAUDIN 
- Monsieur Vincent TRANQUARD 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Monsieur Nicolas BOSSIS 
- Madame Nathalie FERNANDEZ 

Suppléants : 

- Monsieur Philippe LAVALARD 
- Monsieur Dominique PERRU 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Jean-Paul MARQUES 
- Madame Valérie POTIRON 

Suppléants : 

- Madame Dolorès DESJARDINS 
- Monsieur Philippe MANCEAU 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Jean-Philippe RAMBAUT 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-04-06-003 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil de la CPAM de la Charente-Maritime 89



 
Suppléant : 

- Madame Fabienne FREI 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- 

Suppléant : 

- 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Claude BARRAULT 
- Monsieur Bruno BROCHARD 
- Monsieur Stéphane PAUTONNIER 
- Monsieur Dominique SALBREUX 

Suppléants : 

- Madame Valérie FRADIN 
- Monsieur Frédéric LOQUIN 
- Madame Catherine PAMART 
- 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaires :  

- Monsieur Frédéric DUPUY 
- Monsieur Hervé LEFORT 

Suppléants : 

- Madame Laetitia DERMAUT 
- Madame Véronique HEINGLE 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaires :  

- Madame Evelyne BLORVILLE 
- 

Suppléants : 

- Madame Fabienne DELACHAISE 
- 

3° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de la Fédération Nationale dela Mutualité Française (FNMF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Christian DELCOURTE 
- Monsieur Dominique SIMONNET 

Suppléants : 

- Monsieur Stephan GUERIN 
- Madame Joëlle GUINARD 

Sur désignation Association des accidentés de la vie (FNATH) : 

Titulaire :  

- Monsieur Jean-Michel RICHARD 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-04-06-003 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil de la CPAM de la Charente-Maritime 90



 
Suppléant :  

- 

Sur désignation de l’Union nationale des associations agréées d’usagers du système de santé (UNAASS) :  

Titulaire :  

- 

Suppléant :  

- 

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaire :  

- Monsieur Jean-Marie COLAS 

Suppléant :  

- Monsieur Denis TAINTURIER 

Sur désignation de l'Union Nationale des Professions Libérales (UNAPL) : 

Titulaire :  

- 

Suppléant :  

- 

4° En tant que personne qualifiée dans le domaine d’activité de l’organisme 

- Monsieur Jean-Pierre RUIZ 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 6 avril 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

       
 
 
 Hubert VERDIER 

 
 
 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-04-06-003 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil de la CPAM de la Charente-Maritime 91



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2018-03-16-003

Arrêté portant nomination des membres du conseil de la

CPAM de la Dordogne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-03-16-003 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil de la CPAM de la Dordogne 92



  

 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 49/2018 

 
portant nomination des membres du Conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Dordogne 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu les désignations formulées par les organisations habilitées ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés membres du Conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Dordogne ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Mariano GONZALEZ 
- Monsieur Didier PERIER 

Suppléants : 

- Monsieur Didier BRUN 
- Madame Bernadette DUBOURG 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Madame Véronique BERBESSOU 
- Monsieur Laurent ROCHE 

Suppléants : 

- Madame Cécile DUMONTEIL 
- Monsieur Yves MASSINES 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Madame Hélène DUCHESNE 
- Madame Nelly SOUDEIX 

Suppléants : 

- Monsieur Henri-Marc DESBOUIT 
- 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Christian PELOUX 

  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-03-16-003 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil de la CPAM de la Dordogne 93



  
Suppléant : 

- Monsieur Thierry GRELETTY 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Francis BOURNOT 

Suppléant : 

- Madame Corinne PIGLER-BERDAH 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Madame Maryline ARNAUD 
- Monsieur Renaud BEREZOWSKI 
- Monsieur Jean-Damien DUVAL 
- Monsieur Alain ETEVE 

Suppléants : 

- Monsieur François GAILLARD 
- Madame Marie-Françoise LEROY  
- Monsieur Patrick LOPEZ-SUAREZ 
- Monsieur Michel PARINET 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaires :  

- Madame Marie-Laure FAURE 
- Madame Chantal GROS 

Suppléants : 

- Monsieur Laurent EECKE 
- Monsieur Patrice SERVEAU 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaires :  

- Monsieur Georges BOUTIS 
- Madame Christine LACOUR-MAURY 

Suppléants : 

- Monsieur David BARBIER  
- Madame Patricia FAURIE 

3° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de la Fédération Nationale dela Mutualité Française (FNMF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Jean-Philippe LAVAL 
- Madame Monique TAVERNIER 

Suppléants : 

- Madame Sabine FOURREL DE FRETTES 
- Madame Christine VIGNES 

Sur désignation Association des accidentés de la vie (FNATH) : 

Titulaire :  

-  

  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-03-16-003 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil de la CPAM de la Dordogne 94



  
Suppléant :  

- Monsieur René PANOUILLERE 

Sur désignation de l’Union nationale des associations agréées d’usagers du système de santé (UNAASS) :  

Titulaire :  

- Madame Françoise LIPCHITZ 

Suppléant :  

- 

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaire :  

- Madame Ouadya DE ALBUQUERQUE 

Suppléant :  

- Madame Catherine DEMANESSE 

Sur désignation de l'Union Nationale des Professions Libérales (UNAPL) : 

Titulaire :  

- Monsieur Cyril FOUGERE 

Suppléant :  

- Monsieur Cyrille FAURE 

 

4° En tant que personne qualifiée dans le domaine d’activité de l’organisme 

- Madame Sylvie MARCHETTI 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la région. 
 
 
 
 

                                                                                       
Fait à Bordeaux, le 16 mars 2018 

 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 
 

 
 
 Hubert VERDIER 

 
 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-03-16-003 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil de la CPAM de la Dordogne 95


